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SAG NR. 1 
 
DIAGNOSTISK SERVICE 
 
 
 

SAGSFREMSTILLING 
Ifølge kommissoriet skal underudvalget vedr. praksis- og forebyggelsesområdet 
drøfte den nuværende organisering af den diagnostiske service til praksissektoren 
samt mulige fremtidige modeller, der kan understøtte en mere ensartet adgang til 
diagnostisk service.  

 

Udvalget skal afrapportere om diagnostisk service til Regionsrådet den 22. septem-

ber 2009. 

 

På første møde holdt enhedschef Else Hjortsø på et oplæg om status på området i 

regionen. Der var til mødet endvidere udarbejdet et notat, 

 

På baggrund af oplæg, notat samt udvalgets drøftelser udarbejdedes et udkast til 

afrapportering. Udkastet har været drøftet på to efterfølgende møder, og det aftaltes 

at færdiggøre afrapporteringen på mødet 1. oktober med henblik på forelæggelse 

for regionsrådet 27. oktober. 

 
 

 

 

KONKLUSION 
Else Hjortsø overværede underudvalgets møde under dette punkt m.h.p. besvarelse 

af spørgsmål. Der omdeltes bilag vedrørende udførte ambulante diagnostiske ana-

lyser og undersøgelser i praksissektoren i 2007 og 2008.  

 

Da tilsvarende oplysninger for hospitalernes analyser og undersøgelser af registre-

ringsmæssige grunde ikke kan trækkes ud af regionens systemer på samme måde 

som for praksissektoren var der enighed om, at talmæssige opgørelser af analyse- 

og undersøgelsesomfanget ikke medtages i afrapporteringen, da de ikke kan give et 

retvisende billede. Dette forhold omtales i afrapporteringens indledning.  

 

Underudvalget konstaterer, at der på området diagnostisk service pågår undersøgel-

ser, som endnu ikke er afsluttet, og at de talmæssige opgørelser for praksis- og ho-

spitalssektor er usammenlignelige. Underudvalget har derfor ikke kunnet opfylde  
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den del af kommissoriet, som består i drøftelse af mulige fremtidige modeller for 

diagnostisk service, som kan understøtte en mere ensartet adgang til denne service. 

 

Underudvalget anbefaler imidlertid, at området følges tæt fremover og at det i den 

fremtidige tilrettelæggelse af den diagnostiske service sikres,  

 

- at borgerne uanset bopæl sikres en lige adgang til diagnostiske ydelser af høj kva-

litet, 

- at den diagnostiske service tilgodeser specifikke krav og muligheder inden for de 

enkelte områder inklusiv svartid, og 

- at læger uanset geografisk placering får ensartede relevante tilbud om diagnosti-

ske undersøgelser af høj faglig kvalitet. 

 

Underudvalgets formand bemyndigedes til at færdigredigere afrapporteringen på 

baggrund af udvalgets drøftelser med henblik på afrapportering på regionsrådets 

møde i oktober.  

 
 

 

 

 

 

Bilagsfortegnelse: 

Bilag 1 Afrapportering Diagnostisk service udkast 5 
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SAG NR. 2 
 
UDMØNTNING AF FØLGE-HJEM, RINGE-HJEM OG FØLGE-OP 
 

 
 

SAGSFREMSTILLING 
 

Ifølge kommissoriet skal underudvalget med udgangspunkt i planen for den ældre 

medicinske patient følge og drøfte udmøntningen af opfølgningsordningerne i for-

bindelse med udskrivelsen: følge-hjem, ringe-hjem og følge-op. 

 

Udvalget afrapporterer til regionsrådet i december 2009. 

 

På mødet 12. august 2009 gav koncerndirektør Svend Hartling en status for områ-
det. 
 
Der er til mødet 1. oktober udarbejdet et notat, som vil danne baggrund for udval-
gets drøftelser 

 

 

 
KONKLUSION 
Chefkonsulent Ib Haurum overværede underudvalgets møde under dette punkt 
m.h.p. besvarelse af spørgsmål.  
 
Ib Haurum oplyste, at det i 2010 ville være muligt at udbrede Følge-
Hjemordningen til hele regionen.  
 
Ringe-Hjem ordningen er der ingen erfaringer med. Den vil derfor først skulle af-
prøves konkret, før der kan tages stilling til yderligere udbredelse.  
 
Følge-Opordningen forudsætter en aftale, dels med de praktiserende læger, dels 
med kommunerne. Det må derfor forudses, at de nærmere forudsætninger for at 
etablere denne ordning og dens sammenhæng med andre allerede eksisterende lo-
kale ordninger først kan afklares i løbet af 2010.  
 
Der var i underudvalget enighed om, at afrapporteringen om denne del af udvalgets 
kommissorium skal beskrive hvad den enkelte ordning går ud på, hvem der er mål-
gruppe for hver ordning, samt angive den tidsmæssige ramme for gennemførelse af 
ordningerne. 
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Det aftaltes,  
 

- at vigtigheden af samarbejde med kommunerne ved etablering og udbredelse af 
ordningerne, navnlig Følge-Op ordningen, beskrives i afrapporteringen, 

- at regionens muligheder for at deltage i forsøgsvirksomhed vedrørende ordnin-
gerne beskrives i afrapporteringen, 
- at hospitalernes forudsætninger for at indgå i ordningerne konkretiseres i afrap-
porteringen, 

- at tiltag vedrørende revision af patienternes medicinbeholdning både under ind-
læggelse og hjemme beskrives i afrapporteringen,  

- at kriterierne for at få tilbud om ordningerne i henhold til funktionsevne og/eller 
alder, præciseres i afrapporteringen,  

- at systematisk vidensindsamling m.h.p. forbedring af ordningerne indgår i afrap-
porteringen,  

- at vigtigheden af opfølgning efter 2010 indgår i afrapporteringen, og 

- at noterne i funktionsevnetabellen i bilaget flyttes op i tabellens tekst,  
 
1. udkast til afrapportering sendes ud pr. mail til kommentering hos underudvalgets 
medlemmer. 2. udkast drøftes på udvalgets novembermøde med henblik på afrap-
portering i regionsrådets decembermøde. 

 

 

Bilagsfortegnelse: 

Bilag 2 Status for følge hjem, følge op og ringe hjem 



Den 1. oktober 2009 

Sagsnr:  08004442 

Arkiv: 1-00 

 

7 

UNDERUDVALGET VEDR. PRAKSIS- OG 
FOREBYGGELSESOMRÅDET 
 

 

SAG NR. 3 
 
EVENTUELT 
 
Intet. 

 
 
   
 

 

 

Mødet slut kl. 18.15 

 

 

  

 


